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Rusiyanın daxili siyasəti dövlət və onun təsisatlarının fəaliyyəti, qorunması və ya mövcud ictimai-siyasi sistemin idarə olunmasına yönəlmişdir. Sovet İttifaqı dağıldıqdan sonra Rusiya daxili siyasətinin əsas istiqaməti yeni siyasi sistemin yaradılması və ölkədə sosial-iqtisadi vəziyyətin sabitləşdirilməsi olmuşdur. Rusiyanın daxili siyasətinin müsbət nəticəsi ölkədə siyasi vəziyyətin sabitləşməsi olmuşdur. Rusiyanın daxili siyasəti cəmiyyətin həyatının bütün sferalarını (siyasi, iqtisadi, sosial, mədəni) və bir çox sahəni əhatə edir: biznes, enerji, təbii ehtiyatlar, maliyyə və vergilər, silahlı qüvvələr, hüquq-mühafizə, təhsil, səhiyyə, sosial təhlükəsizlik, demoqrafik vəziyyət , milli tikinti və s[footnoteRef:1] [1:  megabook.ru/article/Внутренняя политика России] 

Rusiya prezidenti və daxili siyasət. Rusiyanın Konstitusiyasına əsasən, Rusiya Federasiyasının Prezidenti dövlətin daxili siyasətinin əsas istiqamətlərini müəyyən edir. Prezident ölkədə və dövlətin daxili siyasətinin əsas istiqamətləri ilə bağlı vəziyyət haqqında illik müraciətlərlə Federasiya məclisinə müraciət edir. Prezidentin  hüququ ona bir şərtlə verilmişdir ki , dövlət siyasətinin əsas istiqamətləri Konstitusiyaya və federasiya qanunlarına uyğun olsun. Bu halda Konstitusiyaya görə Prezident daxili siyasət sahəsində ən yaxın, orta müddətli və uzunmüddətli hədəflərin və məsələlərin bütün kompleksini deyil, yalnız onun əsas istiqamətlərini müəyyən edir.
Hökumət kimi, parlament daxili siyasətin əsas istiqamətlərini müəyyənləşdirməkdə fəal rol oynayır: federal qanunlar, palataların qətnamələri, bəyanatlar qəbul edir. Prezident Federal Məclisin nümayəndələri tərəfindən qəbul edilmiş Federal Qanunu rədd edə bilər.
Konstitusiya və hüquqi səlahiyyətlər daxilində Prezident daxili siyasətin əsas istiqamətlərini standart təyinatlı və təşkilati-inzibati fəaliyyətlər yolu ilə - fərman və sərəncamların verilməsi yolu ilə müəyyən edir. Dövlətin daxili siyasətini müəyyənləşdirmək üçün Konstitusiya səlahiyyətləri çərçivəsində Prezidentə kömək etmək üçün Dövlət Şurası – daimi məsləhət orqanı yaradılmışdır.
Daxili Siyasət İdarəsi  dövlətin daxili siyasətinin əsas istiqamətlərini müəyyənləşdirmək üçün informasiya, analitik və təşkilati dəstəyi həyata keçirir. Öz səlahiyyətləri daxilində ölkənin ictimai-siyasi vəziyyətinə dair Prezident Administrasiyasının rəhbərinə və prezidentinə məlumat verir, dövlət quruculuğu, federal münasibətlər, yerli idarəetmə, regional və informasiya siyasəti məsələləri üzrə təkliflər irəli sürür.
· Dövlətçiliyin möhkəmləndirilmıəsi. Rusiyanı sistematik böhrandan çıxarmaq  üçün ilk addımlardan biri, hakimiyyətin və dövlət qurumlarının şaquli gücünün möhkəmləndirilməsi, ölkə daxilində konstitusiya qaydalarının yaradılması idi.
· 2000-ci ilin mayında 7 federal dairə yaradılmışdır: Mərkəzi, şimal-qərb, Cənub , Volqayanı, Ural, Sibir və Uzaq şərq. Dairələrdən hər birini Prezidentin səlahiyyətli nümayəndəsi idarə edir. Bununla da ölkənin vahid hüquqi sahəsi bərpa edildi və regionların hüquqi bazası federal qanunvericiliyə uyğunlaşdırıldı. Eyni zamanda, Federasiyanın, regionların və yerli özünüidarəetmə orqanlarının səlahiyyətləri aydın şəkildə müəyyənləşdirildi. Həmçinin  sosial və iqtisadi inkişaf sahəsində funksiyaların əhəmiyyətli bir hissəsi regional və yerli səviyyələrə keçirildi.
· İqtisadiyyatın inkişafı. Bazar iqtisadiyyatını və iqtisadiyyatda dövlət tənzimləməsini nəzərdə tutan doktrina qəbul edilmişdi. Dövlət kiçik və orta biznesin dəstəyi üçün tədbirlər gördü. İqtisadi siyasətin başqa istiqamətləri: xarici borc probleminin həlli, innovasiya texnologiyalarının tətbiqi, istehsal və maliyyə infrastrukturunun bütün spektrinin yenilənməsi, kapital və iş qüvvəsinin cəlb edilməsi mexanizmlərinin yaradılması. Dövlətin münasibətləri və şəxsi biznes qaydaya salınmışdı, inhisar müəssisələrinin (Dövlət duması "rəqabət və mal bazarlarında inhisarçı fəaliyyətin məhdudiyyəti Haqqında" qanunu qəbul etdi) nizama salması gücləndi.
· Xarici iqtisadi əlaqələr beynəlxalq ərazi əmək bölgüsünün təsiri altında yaranır. Ona görə xarici əlaqələri ölkənin inkişaf səviyyəsi, coğrafi mövqeyi, təbii sərvətlərinin istifadəsi, təbii şəraiti və s. kimi amillər təsir göstərirlər. RF çox geniş xarici əlaqələr coğrafiyasına malikdir. Ölkənin ixracatında aparıcı yeri enerji daşıyıcıları-neft, qaz, elektrik enerjisi və s. tutur. Hazırda həmin sahələrin ixracatda xüsusi çəkisi 69% təşkil edir. Rusiya “Qazpromu” Avropaya qaz ixrac edir. İxracatda ikinci yeri kimya məhsullarının ixracatı tutur. Daha sonra meşə materialları, avtomobillər, digər maşınlar tutur. Ən çox ixracatı Qərbi Avropa və MDB öklələri ilə aparır. RF idxalının aparıcı mövqeyi yenə də maşınqayırma ərzaq və istehlak malları tutur.[footnoteRef:2] [2:  https://az.wikipedia.org/wiki/Rusiya_iqtisadiyyatı] 

· Bir bazar iqtisadiyyatının effektiv fəaliyyət göstərməsi üçün dövlətin güc və nüfuzu ilə təmin edilən əlverişli sosial, təşkilati, tənzimləyici mühit və siyasi sabitlik tələb olunur.Dövlət maddi sahəni tənzimləyir, milli valyutanın etibarlılığının təminatı və pul sisteminin sabitliyi təmin edir. İqtisadi həyatın mühüm tənzimləyicisi dövlət büdcəsinin qəbul edilməsi və paylanmasıdır ki, bu da dövlətin ən vacib proqramlarının maliyyələşdirilməsi üçün büdcəni müəyyənləşdirir. İqtisadi böhran dövründə iqtisadiyyatın dövlət tənzimlənməsinin rolu xüsusilə vacibdir, çünki kritik anda böhranı aradan qaldırmaq üçün cəmiyyətin bütün resurslarını səfərbər etməyə imkan verən dövlətdir.
· Sosial sfera. İqtisadiyyatın dövlət tənzimlənməsinin əsas istiqamətlərindən biri sosial sahə və onun inkişafıdır. Bu sahə dövlətin əmək resurslarının bərpası proseslərini, onların miqdarını və keyfiyyətini, məhsuldar qüvvələrin elmi və texnoloji inkişaf səviyyəsini, cəmiyyətin mədəni və mənəvi həyatını müəyyənləşdirir. Sosial sahənin əsas komponentləri: səhiyyə, təhsil, mədəniyyət, sosial təminat və əhalinin sosial müdafiəsi, mənzil-kommunal xidmətlərdir. Rusiya vətəndaşlarının həyat səviyyəsinin yaxşılaşdırılması dövlət siyasətinin əsas məsələsi olmuşdur. 2006-cı ildən bəri bir-birinin ardınca həyata keçirilən layihələr xalqın rifahının yüksəldilməsinə doğru yönəldilmişdir.Əsas istiqamətlər kimi səhiyyə ,təhsil və kənd təsərrüfatı seçilmişdir.
· Milli siyasət. Rusiya Federasiyasının Milli Siyasət Rusiya Federasiyası Konstitusiyasının, eləcə də 1996-ci ildə prezident fərmanı ilə təsdiq edilmiş Rusiya Federasiyasının “Dövlət milli siyasət konsepsiyası” ilə müəyyən edilir.
· Demoqrafik siyasət. 10 may 2006-cı il Putin Federal Məclisdəki çıxışında demoqrafik böhranı müasir Rusiyanın ən aktual problemi olduğunu elan etdi. 9 oktyabr 2007-ci ildə Rusiya Federasiyasının Demoqrafik Siyasətinin Konsepsiyası 2025-ci ilə qədər qəbul edildi. İllər keçdikcə, ölüm sayının artması və doğumların azalması kimi dəhşətli bir hal aradan qaldırıldı. 2007-ci ildə Rusiyada 145 min uşaq dünyaya gəldi və bu 2005-ci ildəkindən 10% çoxdur. Ölkə bu göstəriciləri 15 ildir görməyib. Bu, əsasən, səhiyyə sistemində həyata keçirilən islahatlar nəticəsində əldə olunmuşdur.
Bunlardan əlavə Rusiyanın daxili siyasətinin aşağıdakı istiqamətləri də var :[footnoteRef:3] [3:  http://ipim.ru] 

· Bədən tərbiyəsi və idman hərəkatının canlandırılması. Bu sahədə azalma yaşandıqdan sonra ölkənin rəhbərliyi yüksək nailiyyətlər əldə etmək üçün kütləvi idman tədbirlərinə böyük diqqət ayırmağa başladı. 2006-2015-ci illərdə Rusiya Federasiyasında Bədən Tərbiyəsi və İdmanının İnkişafı Federal Hədəflər Proqramı hazırlanmış və tətbiq edilmişdir,bu xüsusilə kiçik şəhər və kəndlərdə 4 min yeni idman obyektinin tikintisini nəzərdə tutur.
· Mühafizəkar dalğa. Bu özünü əhalinin xarici (qərb) təsirdən qorunmasına yönəlmiş qanun layihələrinin qəbulunda özünü göstərir.
· Məsələn , “Dindarların hisslərinin müdafiəsi haqqında qanun”un qəbul edilməsi. Bu qanuna görə, vətəndaşların dini hisslərini ictimaiyyətdə təhqir edən şəxs üçün 100 mindən 500 min rubla qədər cərimə, yaxud 5 ilədək müddətə azadlıqdan məhrumetmə, yaxud 400 saat müddətinə icbari iş müəyyənləşdirilmişdir. "Uşaqların sağlamlığına və inkişafına zərər verən məlumatlardan uşaqların qorunması haqqında"  Federal Qanunun qəbul edilməsi. Sənəd, yetkinlik yaşına çatmayanlar arasında qeyri-ənənəvi cinsi əlaqələrin təbliğinə qadağa qoyur.
· İnternetdə arzuolunmaz məzmunların məhdudlaşdırma potensialının genişləndirilməsi. Sayt yalnız sahibləri ərizə verdikdə media kimi qeydiyyatdan keçə bilər. Sayt qeydiyyatdan keçməmiş və ya müraciət etməmişsə, media deyildir.
· Mitinqlər haqqında qanun. 8 iyun 2012-ci ildə Vladimir Putin, mitinqləri təşkil edərkən və keçirərkən qaydaları pozanla üçün məsuliyyəti gücləndirən bir qanun imzaladı. Yeni qaydalara əsasən vətəndaşlar üçün inzibati cərimənin maksimal məbləği 300 min rubl, hüquqi şəxslər üçün isə 1 milyon rubl təşkil edir. Qanun ictimai hərəkətdə iştirakçıları maskalardan istifadə etməyi və üzlərini gizlətməyi qadağan edir. Bundan əlavə, yerli hökumət ictimai əhəmiyyətli məsələlərin və ictimaiyyətin fikirlərini ifadə etmək üçün kollektiv müzakirələr üçün xüsusi yerlər ayırmalıdır.
                                   Rusiyanın xarici siyasəti.
Rusiyanın digər dövlətlərlə olan əlaqələridir.Rusiyanın Xarici İşlər Nazirliyi tərəfindən həyata keçirilir.
Rusiya beynəlxalq münasibətlərin əsas iştirakçılarından biridir.BMT Təhlükəsizlik Şurasının 5 üzvündən biri olmaqla , dünyada sülh və təhlükəsizliyin yaradılmasında, sabitliyin təmin olunmasında məsuliyyət daşıyır.
Rusiya həmçinin dünyanın ən böyük iqtisadiyyatına malik olan dövlətlərin birliyi olan Böyük İyirmiliyin ( G20) üzvüdür.
Rusiya Federasiyasının xarici siyasət konsepsiyası Rusiya Federasiyasının xarici siyasətinin əsas prinsipləri, prioritetləri, məqsəd və vəzifələrinin sistemli təsviridir. Konsepsiya Rusiya Federasiyasının Konstitusiyasına, federal qanunlara, beynəlxalq hüququn universal  prinsiplərinə və qaydalarına, Rusiya Federasiyasının tərəfkeş olduğu beynəlxalq müqavilələrə əsaslanır .[footnoteRef:4] [4:  http://www.mid.ru] 

Rusiya Federasiyasının milli maraqlarını dəstəkləmək və strateji milli prioritetlərə nail olmaq məqsədilə Dövlətin xarici siyasət fəaliyyətləri aşağıdakı əsas vəzifələri yerinə yetirməyə yönəldilməlidir :
· milli təhlükəsizliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyünü təmin etmək, qanunun aliliyinin və demokratik institutların gücləndirilməsini təmin etmək;
· Rusiya iqtisadiyyatının sabit inkişaf etməsinə və daha rəqabətli olmasına imkan verəcək və texnoloji modernləşdirmə, eləcə də əhalinin həyat səviyyəsi və həyat keyfiyyətinin daha yüksək səviyyəsini təmin edəcək əlverişli xarici mühit yaratmaq;
· Rusiyanın qlobal iqtisadi münasibətlərdə mövqeyini gücləndirmək və Rusiya mallarına, xidmətlərinə və investisiyalarına qarşı ayrı-seçkiliyin qarşısını almaq;
· Beynəlxalq hüquqa əsaslanan ədalətli və təhlükəsiz bir dünya sisteminin qurulmasında fəallıq göstərmək ;
· Qonşu dövlətlərlə mehriban əlaqələrini davam etdirmək, mövcud olan münaqişələri aradan qaldırmaq və regionda yeni gərginlik və münaqişələrin baş verməsinin qarşısının alınmasına kömək etmək;
· Rusiya vətəndaşlarının və xaricdə yaşayan soydaşlarının hüquqlarının və mənafelərinin müdafiəsini təmin etmək;
· Rusiyanın beynəlxalq mədəniyyətdə rolunu gücləndirmək;
· Rusiyanın kütləvi informasiya və kommunikasiya vasitələrinin qlobal informasiya məkanında yerini möhkəmləndirmək;
· müxtəlif mədəniyyətlər və sivilizasiyalar arasında harmoniyanın və qarşılıqlı zənginləşmənin təşviq edilməsi məqsədilə konstruktiv dialoq və tərəfdaşlığın inkişafını asanlaşdırmaq.

                       Müasir dünya və Rusiyanın xarici siyasəti[footnoteRef:5] [5:  http://www.mid.ru/ Modern World and Foreign Policy of the Russian Federation] 

Hal hazırda,dövlətlər arasındakı gərginlik və resurslar üçün artan rəqabət, bazarlara çıxış və nəqliyyat arteriyalarının idarə olunmasına görə gərginlik artmaqdadır.Bu da xarici əlaqələrdə xarici düşmənçiliyə, dözümsüzlük və qarşıdurmaya səbəb ola bilər, Nəticədə xaos və beynəlxalq əlaqələrdə nəzarətsiz vəziyyətə gətirib çıxara bilər.
Siyasi, sosial, iqtisadi ziddiyyətlərin və dünya siyasi sisteminin qeyri-sabitliyinin yaranması şəraitində beynəlxalq münasibətlərdə güc amilinin rolu artır. Enerji potensialının qurulması və modernləşdirilməsi, yeni silah növlərinin yaradılması və yerləşdirilməsi strateji sabitliyə zərbə vurur, silahların idarə edilməsi sahəsində müqavilələr və sazişlər sistemi ilə təmin edilən qlobal təhlükəsizliyin pozulmasına şərait yaradır. Nüvə müharibəsi də daxil olmaqla, aparıcı dövlətlər arasında geniş miqyaslı bir müharibənin başlamasının təhlükəsi yaranır.
Müasir beynəlxalq siyasətin tərkib hissəsi xarici siyasət məsələlərinin həlli üçün, ənənəvi diplomatik üsullara əlavə olaraq, "yumşaq güc" dən istifadə olunur. “Yumşaq güc” (ingiliscə “Soft power”)- söz sahibi olmaq, bir şəxs və ya icma üzərində hərəkət etmək yolu ilə söz sahibi olmaq qabiliyyətidir. İqtisadi, siyasi və ya operativ müdaxilə kontekstində qüvvətli gücdən (tr/kaba kuvvet) ayrılır.Burada təsirə məruz qalan tərəfin rizası olur.Ən çox mədəni kontekstdə fərqlənən yumşaq güc assimilyasiya siyasətinin ilk addımı hesab edilə bilər.
Müasir dünyanın ən aktual problemlərindən biri də beynəlxalq terrorizmə qarşı mübarizədir.Ekstremist ideologiyanın yayılması və bir sıra regionlarda (ilk növbədə, Yaxın Şərq və Şimali Afrikada) terrorist qruplarının fəaliyyəti dünyada sülh və təhlükəsizliyin pozulmasına gətirib çıxara bilər.
Hazırda kütləvi qırğın silahları və çatdırılma vasitələrinə, nəzarətsiz silahların qanunsuz dövriyyəsinə, qanunsuz miqrasiyaya qarşı çox ciddi bir şəkildə mübarizə aparılır.Rusiya da bu mübarizədə fəal iştirak edir.
Dünya birliyi qlobal təhdidlərə kifayət qədər və hərtərəfli şəkildə cavab verməlidir.
BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvü və bir sıra nüfuzlu beynəlxalq təşkilatlar, dövlətlərarası dialoq və əməkdaşlıq mexanizmlərinin iştirakçısı kimi Rusiya dünyanın müxtəlif yerlərində aparıcı dövlətlər, beynəlxalq təşkilatlar və birliklər ilə münasibətləri inkişaf etdirmək üçün fəal şəkildə çalışır və müsbət, yaxşı balanslaşdırılmış xarici siyasət aparır.
Rusiya öz milli maraqlarına və beynəlxalq hüququn qeyd-şərtsiz hörmətinə əsaslanan iddialı və müstəqil xarici siyasət aparır. Rusiya dünya səviyyəsində və regional səviyyələrdə sülhün və təhlükəsizliyin dəstəklənməsi üzrə məsuliyyət daşıyır və ümumi problemləri həll etmək üçün bütün maraqlı dövlətlərlə işləməyə borcludur.
Rusiyanın xarici siyasəti açıq və iddialıdır. Davamlılıq ilə xarakterizə olunur və Rusiya əsrlər boyu beynəlxalq əlaqələrdə və sivilizasiyanın inkişafında oynadığı unikal rolu bu gün də saxlamaqdadır.


   Qlobal problemlərin həllində Rusiya Federasiyasının prioritetləri.
                        Ədalətli və davamlı dünya düzəni yaratmaq.[footnoteRef:6] [6:  http://www.mid.ru/ Priorities of the Russian Federation in Overcoming Global Challenges
Shaping a Fair and Sustainable World Order
] 

Rusiya Federasiyasının xarici siyasəti beynəlxalq hüququn ümumi qəbul edilmiş normalarına və dövlətlərin daxili işlərində bərabər hüquqlara, qarşılıqlı hörmət və qeyri-müdaxilə prinsiplərinə əsaslanan sabit və davamlı beynəlxalq münasibətlər sisteminin yaradılmasına yönəlib.
Rusiya beynəlxalq münasibətlərin hüquqi bazasının möhkəmləndirilməsini və beynəlxalq hüquqi öhdəliklərə düzgün riayət etməyi dəstəkləyir. Beynəlxalq qanunun aliliyinin saxlanılması və gücləndirilməsi Rusiyanın prioritetlərindən biridir. Beynəlxalq münasibətlərdə qanunun aliliyi dövlətlər arasında sülh və səmərəli əməkdaşlığı təmin etmək, eyni zamanda onların maraqlarını balanslaşdırmaq, habelə dünya ictimaiyyətinin ümumi sabitliyini təmin etməkdir. Bu məsələsində Rusiyanın xarici siyasətinin əsas istiqamətləri :
· hərbi müdaxilələrin və ya beynəlxalq hüquqlara zidd olan xarici müdaxilənin digər formalarının qarşısını almaq;
· ilk növbədə, beynəlxalq sülhün qorunması və regionda vəziyyətin pisləşməsinin qarşısını almaq; BMT-nin Nizamnaməsini və beynəlxalq hüququn digər normalarını pozmaqla baş verən proseslərin qarşısını almaq;

                     Beynəlxalq Təhlükəsizliyin Gücləndirilməsi[footnoteRef:7] [7:  http://www.mid.ru/ Strengthening International Security
] 

Rusiya beynəlxalq təhlükəsizliyin möhkəmləndirilməsini,strateji və regional sabitliyin artırılmasını müdafiə edir. Bu məqsədlə Rusiya Federasiyası:
· silahlanmaya nəzarət öhdəliklərinə ciddi əməl edir və tərəfdaşlarını eyni işə təşviq edir;
· Rusiya Federasiyası ilə Amerika Birləşmiş Ştatları arasında 2010-cu il 8 aprel tarixli “Strateji Zorakılıq Silahlarının Azaldılması və Məhdudlaşdırılmasına dair Tədbirlər haqqında Müqavilənin” tətbiqinə böyük əhəmiyyət verir;
· beynəlxalq bir müqavilə hazırlayaraq məkanda bir silahlanma yarışını qarşısını almaq üçün ardıcıl olaraq işləyir;
· strateji sabitliyə və beynəlxalq təhlükəsizliyə zərbə vuran raket əleyhinə müdafiə sistemlərini qurmaq üçün dövlətlərin birliyini yaratmağa səy göstərir;
· Başda Yaxın Şərq olmaqla, nüvə silahlarından və kütləvi qırğın silahlarından tamamilə azad olan bir dünya yaratmaqda maraqlıdır;
· Kiçik və yüngül silahların qanunsuz ticarəti ilə mübarizə sahəsində fəallıq göstərir.
Beynəlxalq terrorizmə qarşı mübarizənin fəal iştirakçılarından da biri Rusiyadır. Rusiya :
· terrorun bütün formalarını pisləyir və terror aktları üçün heç bir ideoloji, siyasi, dini, irqi və ya başqa bir əsas ola bilməyəcəyinə inanır;
· terrorçu və ekstremist ideologiyanın yayılmasına qarşı mübarizədə beynəlxalq və Rusiya qanunları çərçivəsində bütün lazımi tədbirləri görür;
· bütün dövlətləri terrorizmə qarşı BMT Nizamnaməsinə və beynəlxalq hüquq normaları və prinsiplərinə uyğun olaraq birləşdirməyə çalışır;
· Terrorizmin maliyyələşdirilməsi mənbələri aradan qaldırılmırsa terrorçuluğa qarşı mübarizə effektiv olmayacaq, buna görə də çoxtərəfli strukturlarda terrorçu təşkilatlarla iqtisadi əlaqələri olan dövlətləri, fiziki və hüquqi şəxsləri müəyyənləşdirmək və terroristlərin istifadə etdiyi maliyyə kanallarını bağlamaq üçün səylər göstərir;
Rusiya, regional münaqişələrin siyasi və diplomatik yollarla həllinə köməklik göstərir və bu cür münaqişələrin tərəflərdən hər hansı birinin təcrid olunması ilə deyil, bütün tərəfləri əhatə edən dialoq və danışıqlar yolu ilə həll edilməsinə nail olmağa çalışır. Rusiya Birləşmiş Millətlər Təşkilatının və digər beynəlxalq və regional təşkilatların himayəsi altında təbii fəlakətlərə və böyük miqyaslı törədilmiş fəlakətlərə, eləcə də digər fövqəladə hallara cavab vermək  üçün səmərəli platformalar yaratmağı dəstəkləyir.Cavab vermə qabiliyyətinin artırılması, erkən xəbərdarlıq və proqnoz sistemlərinin gücləndirilməsini nəzərdə tutur.

            Beynəlxalq Humanitar Əməkdaşlıq və İnsan Hüquqları
Rusiya insan hüquq və azadlıqları daxil olmaqla universal demokratik dəyərlərə sadiq bir dövlətdir. Bu yolda Rusiya aşağıdakıları qarşısına məqsəd qoymuşdur :
· insan hüquq və azadlıqlarını təmin etmək üçün dünya daxilində sosial sistemlərin daha humanist olmasını təmin etmək;
· beynəlxalq hüquqa və Rusiya Federasiyası tərəfindən bağlanmış beynəlxalq müqavilələrə əsasən xaricdə Rusiya vətəndaşlarının hüquqlarının və qanuni maraqlarının qorunmasını təmin etmək;
· rus dilinin öyrənilməsini və daha geniş istifadəsini qlobal mədəniyyətin ayrılmaz bir hissəsi kimi və beynəlxalq və etnik qruplararası ünsiyyət vasitəsi kimi inkişaf etdirmək;
· Slavyan xalqları arasında mədəni və humanitar əlaqələrin inkişaf etdirilməsi;
· xaricdə yaşayan rusların hüquqlarının və qanuni mənafelərinin qorunması məqsədi ilə beynəlxalq əməkdaşlığı genişləndirmək;


 Rusiya Federasiyasının xarici siyasətində informasiya dəstəyi
· Beynəlxalq ictimaiyyətə əsas beynəlxalq məsələlər, onun xarici siyasət təşəbbüsləri və səyləri, sosial-iqtisadi inkişafının prosesləri və planları və Rusiya mədəni və tədqiqat nailiyyətləri barədə Rusiyanın perspektivi barədə qərəzsiz məlumatın çatdırılması Rusiya Federasiyasının xarici siyasət fəaliyyətinin mühüm elementidir 
· Rusiyalı akademiklərin və mütəxəssislərin xarici siyasət və beynəlxalq təhlükəsizliyə dair xarici mütəxəssislərlə dialoqlarda daha çox iştirakı ictimai diplomatiyanın inkişaf etdiyini göstərir;
 
       Rusiya Federasiyasının Regional Xarici Siyasətin Prioritetləri
Rusiya həm xarici siyasətin həyata keçirilməsi üsullarında, həm də məzmununda yeniliklər etməklə çoxqütblü dünya modelini bərqərar etməyə çalışır. O, müxtəlif istiqamətlərdən təhlükə gözləyir. Moskva postosvet məkanında "iqtisadi maraqları uyğunlaşdırmaqla strateji dərinliyə nail olmaq” xəttini seçib. ABŞ-da Rusiyanın bu planına münasibət birmənalı deyil. Bəziləri Amerikanın Rusiyanı başa düşməsini vacib sayır. Vaşinqton Strateji Tədqiqatlar və Beynəlxalq Münasibətlər Mərkəzinin əməkdaşı Endryü Kaçins qeyd edir ki, ABŞ-Rusiya münasibətlərinin ən dinamik dövrü artıq arxadadır. İndi Amerika Cekson-Venik [footnoteRef:8]düzəlişini ləğv etməli, Rusiyanın ÜTT-yə üzvlüyünü dəstəkləməlidir və "irəliyə doğru addım atmalıdır”. Rusiya ABŞ-ın beynəlxalq hüquqa, ilk növbədə, BMT Nizamnaməsində nəzərdə tutulmuş beynəlxalq normalara riayət etməsini etməsini gözləyir. [8:  Cekson-Venik düzəlişi (ing. Jackson-Vanik amendment) – 1974-cü ildə Konqres tərəfindən yahudilərin azad mühacirət hüquqlarını məhdudlaşdıran dövlətlərə qarşı ticarət sanksiyalarının tətbiq edilməsini nəzərdə tutan ABŞ Ticarət Aktına edilən düzəliş.
Düzəlişdə nəzərdə tutulan sanksiyalar ABŞ tərəfindən əsasən MDB dövlətləri və Çin Xalq Respublikasına qarşı tətbiq edilir.
2008-ci ildə Senator Riçard Luqar düzəlişin Azərbaycana qarşı tətbiq edilməsinin ləğv edilməsi haqqında qanun layihəsini ABŞ Konqresinə təqdim etmişdir.
] 

O cümlədən, Asiya-Sakit okean iqtisadi əməkdaşlıq forumunun təklif etdiyi imkanlar daxil olmaqla, Asiya-Sakit okean regionunda Rusiya qarşılıqlı faydalı iqtisadi əməkdaşlığı genişləndirir.[footnoteRef:9] [9:  http://newtimes.az/az/experts/76/] 

· Rusiya Çin Xalq Respublikası ilə hərtərəfli, bərabər və güvənli tərəfdaşlıq və strateji əməkdaşlığın inkişafına davam edəcək və bütün sahələrdə əməkdaşlığı fəal şəkildə inkişaf etdirir;
· Rusiya Hindistan Respublikası ilə xüsusi imtiyazlı tərəfdaşlığı daha da möhkəmləndirməyə, əsasən ticarət və iqtisadiyyat sahəsində, iki ölkə tərəfindən təsdiqlənmiş uzunmüddətli əməkdaşlıq proqramlarının həyata keçirilməsində maraqlıdır;
· Rusiya Monqolustanla ənənəvi dostluq münasibətlərini gücləndirməyə sadiqdir.
· Rusiya Federasiyası Asiya-Sakit okean regionunda sabitlik və təhlükəsizliyi təmin etmək məqsədi ilə,Yaponiya ilə qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığı inkişaf etdirməyə davam edəcəkdir.
· Rusiya Vyetnam Sosialist Respublikası ilə hərtərəfli strateji tərəfdaşlığının gücləndirilməsi, həmçinin İndoneziya Respublikası, Tayland Krallığı, Sinqapur Respublikası, Malayziya və digər Asiya ölkələri ilə çoxtərəfli əməkdaşlığı genişləndirmək üçün səylərini davam etdirir;
· Rusiya qarşılıqlı maraq doğuran məsələlər üzrə Avstraliya və Yeni Zelandiya ilə əlaqələrini inkişaf etdirməyə davam etdirir və Cənubi Sakit okean ölkələri ilə də müntəzəm təmas və əlaqə saxlayır;
· Rusiya Yaxın Şərq və Şimali Afrika ölkələri ilə ikitərəfli münasibətləri daha da genişləndirmək niyyətindədir.

Qeyd olunanlar hamısı, yekun olaraq ölkənin təhlükəsizliyinin təmini ilə yanaşı, Rusiyanın beynəlxalq arenada fəallığının yeni səviyyəyə yüksəldilməsini nəzərdə tutur. Kremlin fikrinə görə, artıq qlobal geosiyasətin ən aktiv məkanı Qərb deyil, Uzaq Şərqdir. Bu, faktiki olaraq yaxın perspektivdə dünya siyasətində Çinin rolunun ciddi surətdə artacağını qəbul etmək anlamına gəlir. Həmin əsasda da ABŞ-Çin münasibətləri qlobal geosiyasətin ən aktual problemi olaraq qalacaq. Bunun fonunda Rusiya Federasiyasının hansı geosiyasi mövqe tutacağı olduqca maraqlıdır. Artıq Moskva yalnız MDB məkanında fəal olmaq niyyətində deyil. Onun hədəfində dünyanın bütün regionlarında təhlükəsizlik, beynəlxalq münasibətlərin tənzimlənməsi və terrorla mübarizədə dominant rola iddia etmək vardır. Həmin kontekstdə sənəddə Suriya, Ukrayna, Moldova, Gürcüstanın adının hallanması diqqəti çəkir. Bundan başqa, mütəxəssisləri Avropa İttifaqı ifadəsindən çox, konkret olaraq Almaniya, Fransa, İspaniya və İtaliya ilə münasibətlərə üstünlük verilməsindən bəhs edilməsi düşündürməkdədir. Belə görünür ki, Moskva Aİ-nin yaxın illər üçün səfərbər olunaraq güclü vahid geosiyasi mövqe tutan təşkilat halına gələ biləcəyinə inanmır. Böyük Britaniyanın Aİ-ni tərk etməsinin "domino effekti" verəcəyinə əmindir. Bu, maraqlı məqamdır, çünki Aİ-nin geosiyasi oyunçu kimi bir qədər arxa plana keçməsi dünya miqyasında ciddi nəticələr verə bilər.
Dünya isə polisentrik struktur formasına keçir. Risklər artır, beynəlxalq təhlükəsizlik sisteminin formalaşması üçün ciddi təhdidlər meydana çıxır. Bu mənada terror xüsusi təhlükə törədir. 
Deməli, Rusiyanın yeni xarici siyasət kursunda qlobal miqyasda daha fəal və təsiredici fəaliyyət mühüm yer tutur. Bunu Kreml dünyada, ümumiyyətlə, geosiyasi dinamikanın dəyişməsi ilə əsaslandırır. Konkret olaraq Abxaziya və Cənubi Osetiyanın "demokratik dövlətə" çevrilməsi istiqamətində işlərin davam etdiriləcəyi vurğulanır. Ancaq Gürcüstanla da mümkün bəndlərdə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi imkanlarına baxılması da qeyd olunur. Dnestryanı bölgə məsələsinin Moldovanın ərazi bütövlüyü çərçivəsində həll olunmasına, lakin, eyni zamanda, Dnestryanıya xüsusi statusun verilməsi şərti ilə bu məsələnin aradan qaldırılmasına üstünlük veriləcək 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin tənzimlənməsi isə, 2013-cü il sənədində qeyd olunduğu kimi, "ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr dövlətləri ilə qarşılıqlı əlaqədə" həyata keçirilməlidir.Belə görünür ki, Rusiya postsovet məkanındakı münaqişələrin həlli məsələsində ciddi mövqe dəyişikliyinə getmək fikrində deyil.
Ancaq onların aradan qaldırılması üçün fəallığını artıra bilər. Bunun hansı nəticələri verəcəyini indidən demək çətindir. Konkret Dağlıq Qarabağa gəldikdə isə, rəsmi Moskvanın fövqəladə hansısa addım atmasını gözləmək doğru olmazdı. Əvvəlki mərhələdə olduğu kimi, Kreml Minsk qrupunun həmsədr dövləti kimi başqa həmsədrlərlə koordinasiyada hərəkət etməyə çalışacaq .
Rusiyanın hazırda ən çox ehtiyat etdiyi faktor "ərəb baharı” dalğası ilə Şərqə tərəf irəliləyən radikal dinçilikdir.
Qlobal miqyasda baş verən bu proseslərin sonu necə ola bilər? Dünya yenə iki qütbə bölünəcəkmi? Yaxud çoxqütblü dünya modeli bərqərar olacaq? Birmənalı proqnoz vermək çətindir, lakin Z.Bzejinskinin Böyük şahmat taxtasında dünyanı silkələyə bilən proseslərin getdiyi şübhəsizdir.
[footnoteRef:10] [10:  http://newtimes.az/az/experts/76/
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